«Шойнаты»
сикт овмöдчöминса
Сöвет

	Совет
сельского поселения
           «Сторожевск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 11 сентября 2018 года
	№ IV-19/4

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск)

О внесении изменений в решение Совета сельского
поселения «Сторожевск» от  26 июня 2015 г. №  III-32/7
 «Об установлении земельного налога»

      Руководствуясь статьями 387-389 Налогового кодекса Российской Федерации от 05 августа 2000 г. № 117-ФЗ, Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» от 26 июня 2015 г. № III-32/7 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
      «4. Установить, что от уплаты земельного налога полностью освобождаются:
1) муниципальные учреждения культуры, образования, учреждения физической культуры и спорта в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций из земель населенного пункта;
2) органы местного самоуправления в отношении земель и земельных участков, предоставленных для осуществления функций и полномочий, в том числе кладбищ и свалок для твердых и жидких бытовых отходов;
3) предприятия, учреждения, организации, а также граждане, получившие для сельскохозяйственных нужд нарушенные земли (требующие рекультивации) на первые 10 лет пользования или в целях добычи торфа, используемого на повышение плодородия почв;
4) санаторно-курортные и оздоровительные учреждения, учреждения отдыха, находящиеся в  муниципальной собственностив отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций из земель населенного пункта;
5) граждане, впервые организующие крестьянские (фермерские) хозяйства, в течение пяти лет с момента предоставления им земельных участков.
6) Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов  Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР» - в отношении принадлежащих им земельных участков из земель населенных пунктов и сельскохозяйственного назначения;
7) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны- в отношении принадлежащих им земельных участков из земель населенных пунктов и сельскохозяйственного назначения;
8) лица, достигшие возраста 80 лет и старше - в отношении принадлежащих им земельных участков из земель населенных пунктов и сельскохозяйственного назначения.
      Налоговые льготы предоставляются лицам в отношении земельных участков, являющихся объектом налогообложения.»;
 2) пункт 4.1 исключить.
       2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его опубликования в Информационном вестнике и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава сельского поселения					                  Х.Н. Гевейлер

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]